UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Corpus Doctrinæ Christianæ**

**Melanchthon, Philipp**

**Lipsiæ, 1572**

**VD16 M 2890**

I. Confessio fidei Christianæ exhibita Inuictiss. Imp. Carolo V. Cæsari Aug.  
in comitijs habitis Augustæ Vindelicorum, Anno M. D. XXX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36094**

# PRÆFATIO AD CÆ- SAREM CAROLVM V.

Nuclissime Imperator, Cæsar Auguste, Domine clementissime. Cum V. C. M. indixerit conuentum Imperij Augustæ, ut deliberetur de auxilijs contra Turcam atrocissimum, hereditarium, atq; veterem Christiani nominis ac religionis hostem, quomodo illius scilicet furor & conatibus, durabili & perpetuo belli apparatu resisti posset. Deinde & de dissensionibus in causa nostra sanctæ religionis & Christianæ fidei, & vt in hac causa religionis partium opiniones, ac sententia inter se, in caritate, lenitate, & mansuetudine mutua audiantur coram, intelligentur & ponderentur, ut illis, que vtrix, in scripturis secus tractata aut intellecta sunt, depositis & correctis, res illæ ad unam simplicem veritatem & Christianam concordiam componantur & reducantur, ut de cetero a nobis, una sincera, & vera religio colatur & seruetur, ut quemadmodum sub uno Christo sumus & militamus: ita in una etiam Ecclesia Christiana, in unitate & concordia viuere possumus.

Cumq; nos infra scripti Elector & Principes, cum alijs qui nobis coniuncti sunt, perinde vt alijs Electores & Principes & status ad prefata comitia enocati simus, vt Cæsareo mandato obdienter obsequeremur, mature venimus Augustam, & quod circa iactantiam dictum volumus, inter primos assuimus. Cum igitur V. C. M. Electoribus, Principibus & alijs statib. Imperij, etiam hic Augustæ sub ipsa initia horum comitiorum inter cetera proponi fecerit, quod singuli status imperij vigore Cæsarei edicti, suam opinionem & sententiam in Germanica & Latina lingua proponere debeant atque offerre. Et habita deliberatione proxima feria quarta, rursum respondsum est V. C. M. nos proxima feria sexta, articulos nostra confessionis pro nostra parte oblatus esse. Ideo vt V. M. voluntati obsequiamur, offerimus in hac religionis causa nostrorum concionatorum, & nostram confessionem, cuiusmodi doctrinam ex scripturis sanctis, & puro verbo Dei, hactenus illi in nostris terris, ducatis, dittonibus, & verbis tradiderint, ac in Ecclesiis tractauerint.

B 2 Quid

P R E F A T I O A D C A E S . C A R . V .

Quod si & ceteri, Electores, Principes, ac status Imperij, similibus scriptis latinis scilicet & Germanicis, iuxta prædictam Cesaream propositionem, suas opiniones in hac causa Religionis produixerint, hic nos coram V. C. M. tanquam Domino nostro clementissimo paratos offerimus, nos cum præfatis Principibus & amicis nostris, de tolerabilibus modis ac uis amice conferre, ut quantum honeste fieri posset, conueniamus, & re inter nos partes, circa odiosam contentionem pacifice agitata, Deo dante, dissensio dirimatur, & ad unam ueram concordem religionem reducatur, Sicut omnes sub uno Christo sumus & militamus, & unum Christianum consisteri debemus, iuxta tenorem editi V. C. M. & omnia ad ueritatem Dei perducantur, id quod ardenter uotis a Deo petimus.